

Ansvarsfriskrivning och viktiga upplysningar

Avseende artiklar, texter, muntliga uttalanden, inlägg på sociala medier och övriga rekommendationer, som alla nedan benämns som "sammanfattningen", gjorda av Martin Björzell, i hans roll som aktiemarknadsanalytiker och talesperson för Nordea.

Sammanfattningens ursprung

Sammanfattningen har sammanställts av Nordea Bank Abp, filial i Sverige genom enheten Nordea Wealth Management ("Nordea WM").

Nordea Bank Abp ("Nordea") står under Europeiska centralbankens och finska Finansinspektionens tillsyn. Nordea Bank Abp, filial i Sverige står under tillsyn av Europeiska centralbanken, finska Finansinspektionen och Finansinspektionen i Sverige.

Sammanfattningens innehåll

Sammanfattningen har sammanställts av Nordea WM baserat på analys framställd av Nordea Markets. Analysen (inklusive offentliggörandet av information enligt

Marknadsmisbruksförordningen EU 2014/596) som denna sammanfattning baseras på kan hittas på <https://research.nordea.com/Company/List>

Nordea WM:s och Nordea Markets omdömen och rekommendationer kan avvika från rekommendationer och omdömen från andra avdelningar i Nordea. Det kan exempelvis bero på att tidshorisont, analysmetod, kontext eller andra faktorer skiljer sig åt.

Rekommendationer och riktkurser baseras på en eller flera värderingsmodeller, t ex kassaflödesanalys, användning av nyckeltal och beteendebaserade tekniska analyser av underliggande marknadsrörelser, jämte hänsyn till marknadsläget och tidshorisonten. Vid citat eller

återgivning av viktiga uppgifter som legat till grund för prognoser och målkurser anges alltid källan. Publiceringsdatum framgår av det analysmaterial som citerats eller återgetts. Omdömen och prognoser kan justeras i senare versioner av sammanfattningen, förutsatt att bolaget eller emittenten i fråga behandlas på nytt i sådan sammanfattning.

Sammanfattningens giltighet

Samtliga omdömen och prognoser i sammanfattningen har, oavsett källa, gjorts i god tro, är eventuellt endast korrekta vid den tidpunkt då sammanfattningen offentliggörs och kan ändras utan förvarning.

Ingen individuell placerings- eller skatterådgivning

Materialet ger endast allmän och preliminär information och det är inte avsett att ligga till grund för något placeringsbeslut. Sammanfattningen har sammanställts av Nordea WM och Nordea Markets och tillhandahålls som allmän information för personligt bruk. Den är inte avsedd som personlig rekommendation om vissa finansiella instrument eller strategier och innehåller alltså inte några individuellt anpassade placeringsråd. Inte heller tar den hänsyn till den enskilda placerarens ekonomi, befintliga innehav eller skulder, kunskaper om och erfarenhet av placeringar, placeringarnas syfte och tidshorisont eller riskprofil och preferenser. Placeraren måste själv avgöra en placerings lämplighet utifrån den egna ekonomin och skattesituationen samt de egna placeringsmålen. Placeraren står själv för förlustrisken.

Innan mottagaren fattar beslut baserat på någon information i sammanfattningen rekommenderar vi att han eller hon kontaktar en ekonomisk rådgivare.

Informationen i den här sammanfattningen ska inte betraktas som råd om skattekonsekvenser för olika placeringsbeslut. Du måste själv bedöma om en

placering är ekonomiskt och skattemässigt fördelaktig för dig.

Källor

Sammanfattningen kan vara baserad på eller innehålla information (t ex omdömen, rekommendationer, prognoser, målkurser och värderingar) från: Nordea Markets analytiker eller representanter, offentligt tillgänglig information, information från andra avdelningar i Nordea eller andra namngivna källor.

I den mån sammanfattningen baseras på eller innehåller information från andra källor än Nordea Markets så har Nordea Markets bedömt dessa som trovärdiga, men varken Nordea, Nordeas närstående bolag eller någon annan person garanterar att den externa informationen är korrekt, giltig och fullständig.

Tolkningen av omdömen eller rekommendationer, såsom köp eller sälj eller liknande uttryck, kan variera, och en definition finns därför i analysmaterialet eller på den namngivna källans hemsida.

Ansvarsbegränsning

Nordea eller dess närstående bolag ansvarar inte för följder som uppstår på grund av beslut att köpa, sälja eller behålla ett värdepapper som fattats utifrån denna sammanfattning. Nordea eller dess närstående bolag ska inte hållas ansvariga för direkta, indirekta, oförutsedda eller speciella skador eller följdsador som uppstår på grund av informationen i denna sammanfattning.

Riskinformation

Placeringar i finansiella instrument är förknippade med hög risk. Instrumentens marknadsvärde påverkas nämligen av många olika faktorer, till exempel utvecklingen för det aktuella bolagets verksamhet och dess finansiella ställning, konjunkturutsikterna, ränteläget, det ekonomiska och politiska läget, valutakursförändringar och stämningen på finansmarknaden. Om en placering eller ett värdepapper är utställt i en annan valuta än

din egen kan valutakursförändringar inverka negativt på värdet, kursen eller de intäkter som placeringen ger. Historisk utveckling är ingen garanti för framtida resultat. Prognoser om framtida utveckling baseras på antaganden som kanske inte slår in. Vid placering i enskilda aktier riskerar placeraren att förlora hela eller delar av kapitalbeloppet.

Intressekonflikter

Nordea, Nordeas närstående bolag eller medarbetare i Nordea kan utföra tjänster för, åta sig uppdrag från, ha långa eller korta positioner i eller på annat sätt ha intresse av placeringar (inklusive derivat) i bolag som nämns i sammanfattningen.

För att begränsa eventuella intressekonflikter och motverka missbruk av insiderinformation omfattas Nordea WM och Nordea Markets analytiker av interna regler om etik, hantering av insiderinformation, hantering av opublicerat analysmaterial, kontakt med andra avdelningar i Nordea och handel för egen räkning. De interna reglerna har utformats i enlighet med gällande lag och branschstandard. Målet med de interna reglerna är bland annat att se till att inga analytiker missbrukar eller får andra att missbruka konfidentiell information. Nordea WM och Nordea Markets har som policy att det inte ska finnas någon direkt koppling mellan intäkterna från kapitalmarknadsverksamheten och de ersättningar som betalas ut till enskilda analytiker. Analytikernas ersättning baseras delvis på Nordeas samlade lönsamhet, där även Markets intäkter ingår, men de erhåller ingen bonus eller annan ersättning kopplad till enskilda affärer på kapitalmarknaden. Nordea och dess filialer är medlemmar i fondhandlareföreningarna i vart och ett av de länder där Nordea har huvudkontor. De interna reglerna har utarbetats i enlighet med fondhandlareföreningarnas rekommendationer. Detta material har utarbetats enligt Nordeas riktlinjer för intressekonflikter, som finns på www.nordea.com/mifid

Nordea, Nordeas närstående bolag eller medarbetare i Nordea kan utföra tjänster för, åta sig uppdrag från, ha långa eller korta positioner i eller på annat sätt ha intresse av placeringar (inklusive derivat) i bolag som nämns i publikationen/rapporten. Information om detta finns under avsnittet "Disclaimer and legal disclosures" i Nordea Markets analys på vilken denna sammanfattning baseras.

Personen som sammanställt denna [sammanfattning har följande innehav](#).

Ändringar avseende Nordea Markets rekommendationer de senaste tolv månaderna:

<https://research.nordea.com/compliance>

Distributionsbegränsningar

Sammanfattningen är endast avsedd för investerare inom Sverige.

Enligt lagen om upphovsrätt är det inte tillåtet att mångfaldiga, kopiera eller på annat sätt reproducera sammanfattningen.